自然中心关于开展2022年本科生创新项目中期检查
及延期结题工作的通知
各创新项目指导老师及负责人：
	根据教务处《关于开展2022年本科生创新创业项目中期检查及延期结题工作的通知》（教通知【2022】87号）有关要求，自然中心将开展2022年本科生创新项目的中期检查及2021年延期项目的结题验收工作。因疫情原因，此次中期及结题工作将采取线上检查方式进行。现将有关事项通知如下：
一、中期检查工作
1、检查对象：2022年1月立项启动的本科生科技创新国家级、市级、校级项目（不含两年期）（见附件1、附件2）
    2、检查方式：2022年创新项目中期检查全部在创新平台进行网上填报，国家级、北京市级项目由教务处组织专家进行检查，校级项目由自然中心组织专家进行检查。
[bookmark: _Hlk104391526][bookmark: _Hlk104393897][bookmark: _Hlk104393496]网上填报路径：项目负责人直接登录http://202.204.52.22或登录本科教学网教务管理系统后选择“实践教学管理”模块进入创新平台，选择“大学生创新创业”——“我申请的项目”——“项目中期检查”，上传中期检查汇报表。请注意，项目负责人在提交之前需将完成的《本科生创新创业项目中期汇报表》（附件5）电子版发送给指导老师进行审核， 指导老师需在“指导教师意见”一栏给出指导意见，然后由再负责人在系统里上传带有指导老师意见的中期汇报表。
[bookmark: _Hlk104393619]在系统里上传完毕后切记要点击“提交”按钮。
    3、检查重点：创新项目的进展情况与阶段性成果。
二、延期结题工作
1、结题对象：2021年立项项目延期至2022上半年结题的项目（见附件3）
2、网上提交结题材料：延期项目负责人按前文所述进入系统，选择“项目结题申请”，提交结题报告。其它材料及成果，如项目论文、项目研究报告、商业企划书等，选择“大学生创新创业”——“我申请的项目”——“立项项目管理”——“成果管理”，进行分类提交。请注意，项目负责人在提交之前将《结题报告》等结题材料电子版发送给指导老师审核，指导老师需在《结题报告》“指导老师意见”一栏给出指导意见，然后由再负责人在系统里上传带有指导老师意见的《结题报告》。
在系统里上传完毕后切记要点击“提交”按钮
3、结题验收方式：国家级和北京市级延期项目由教务处组织专家进行结题验收评审，校级项目由自然中心组织专家进行评审。
4、 结题材料：《项目结题报告》、《项目研究报告》、《项目论文》及各类成果附件材料。结题材料的模板、要求和参考范例见附件4。
[bookmark: _Hlk104393946]有研究成果的项目请填写《自然中心延期至2022年结题的创新项目成果统计表》（见附件6），按表中示例填写，并将电子版发至自然中心邮箱（syzx@ustb.edu.cn）。（研究成果可以是公开刊物上发表或在学术会议上被收录的论文、专利申请受理通知或授权书、软件著作权、实物、设计图纸、画册、相关图片、影像资料、竞赛获奖证书、参加展览的图片、创新成果转化或应用证明、取得经济效益社会效益等证明材料。）
5、 无法结题的项目，应按要求填写《本科生科技创新项目终止申请表》，完成《失败项目分析总结报告》，并于网上填报截止日期前发送到自然中心邮箱（syzx@ustb.edu.cn）。
三、系统提交材料时间
创新平台系统提交材料窗口于5月25日（14周周三）开放，6月8日（16周周三）24时关闭，各级项目负责人及时在系统中提交中期检查/延期结题材料电子版。
    五、其他
1、逾期不按要求完成检查的项目，学校可以对项目进行中止。
2、因项目组成员态度问题，未按照学校要求参加检查的项目，教务处将在检查完毕后，汇总相关情况转至其所在学院处理。请各指导老师及项目负责人予以重视。
3、中期检查期间，自然中心可推荐校级优秀项目升级北京市级，学校最终请专家评审定级。申请升级的项目要求需承诺结题时能够做出标志性成果（发表论文、申请专利、自制实物）的项目方可升级，并请指导老师严格把关，并在“指导意见“一栏给出明确的升级意见。申请升级的项目于6月9日前提交《本科生创新创业项目中期汇报表》（需有指导老师意见）电子版至自然中心邮箱（syzx@ustb.edu.cn）。

自然中心
2022年5月25日